
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

19.  
 На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“,

број 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010 –  одлука  УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 –  одлука  УС, 50/2013 –
одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др. закон, 9/2020 и 52/2021) и
члана  40.  став  1. тачка  5)  Статута  општине  Ћићевац  („Службени  лист  општине  Ћићевац“,  број  3/2019),
Скупштина општине Ћићевац, по прибављеном мишљењу Комисије за планове број 350-11/23-03 од 24.2.2023.
године, на 33. седници одржаној дана 27. фебруара 2023. године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗРАДИ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

(2023-2033)

Члан 1.
Приступа  се  изради  Просторног  плана општине  Ћићевац  (2023-2033)  (у  даљем тексту:  Просторни

план).

Члан 2.
Оквирна граница обухвата Просторног плана је простор општине укупне површине од 124 km², на коме

се налази 10 насеља (12 целих катастарских општина).
Оквирна граница обухвата Просторног плана дата је у Прилогу 1. Графички приказ оквирне границе

обухвата Просторног плана, који је одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део.
Коначна граница Просторног плана ће се утврдити приликом израде и верификације нацрта Просторног

плана.

Члан 3.
Плански основ за израду Просторног плана je Просторни план Републике Србије од 2010. до 2020.

године („Сл. гласник РС“, бр. 88/2010), Просторни план подручја посебне намене система продуктовода кроз
Републику Србију (Сомбор – Нови Сад – Панчево – Београд – Смедерево – Јагодина – Ниш) („Сл. гласник РС“,
бр.19/2011), Регионални просторни план за подручје Шумадијског, Поморавског, Рашког и Расинског управног
округа (“Службени гласник РС”, бр. 39/2014), Просторни план подручја посебне намене инфраструктурног
коридора аутопута Е-761, деоница Појате-Прељина („Сл. гласник РС“, бр. 10/2020),  Просторни план подручја
посебне намене инфраструктурног коридора железничке пруге Београд–Ниш („Сл. гласник РС“, бр. 117/2020).  

За потребе израде Просторног плана потребно је прибавити ажурне катастарске подлоге и топографске
подлоге, у дигиталном облику, у делу који је обухваћен границом Просторног плана.

Члан 4.
Принципи планирања коришћења, уређења и заштите простора у обухвату Просторног плана заснивају

се на рационалној организацији и уређењу простора, усклађивању планираних садржаја са могућностима и
ограничењима у простору.

Члан 5.
Визија и основни циљеви израде Просторног плана јесу редефинисање намене у обухвату Просторног

плана, као и правила уређења и грађења.
Основни  циљ  израде  Просторног  плана  се  односи  на   преиспитивање  планских  решења  на  делу

територије где је неопходно усаглашавање са планским решењима из планских  докумената ширег простора,
важећим Законом и прописима,  као и усвојеним документима и дугорочним јавним политикама развоја из
различитих области на националном и регионалном нивоу. Према Закону о планирању и изградњи, Просторни
план поред осталог нарочито садржи уређајне основе за села и прецизније одређена грађевинска подручја и
правила уређења и изградње за делове територије за које није предвиђена израда урбанистичког плана.

Посебни  циљеви  Просторног  плана односе  се  на  уређајне  основе  за  села  са  детаљнијим  описом
обухвата грађевинског подручја и планиране намене простора, како би се омогућило издавање локацијских
услова за изградњу у свим насељима.  Такође,  просторни развој  саобраћаја  и инфраструктурних система и
њихово повезивање са регионалним инфраструктурним мрежама, односно прилагођавање саобраћајне матрице
усвојеним планским решењима и резервисања простора за коридоре саобраћајне и комуналне инфраструктуре,

 

                                                                                                                Примерак                       100,00 дин.
Година  XLIII -  Број   3   Ћићевац,   27.2.2023. године

                                                                                                         Годишња претплата  2.000,00 дин.



Strana    2        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

као  и  иновирање  концепта  туристичког  развоја.  Циљеви  планирања  односе  се  на  дефинисање  обухвата
грађевинских подручја насељених места у складу са принципима одрживог развоја, рационалног коришћења
природних и створених ресурса и усаглашавање концепта развоја руралног подручја са дугорочним циљевима
просторног развоја.

Члан 6.
Концептуални оквир планирања, усаглашава се са одредбама важећег Закона о планирању и изградњи

и садржи све потребне елементе за непосредну примену, или издавање информације о локацији и локацијских
услова за сва насеља, у складу са планираним наменама. Прилози уређајних основа за села, израђују се у циљу
одрживог руралног просторног развоја села, уважавајући типолошке и морфолошке различитости насељених
места. Уређајне основе се израђују за насељена места Плочник, Лучина, Мрзеница, Браљина и Град Сталаћ. 

Члан 7.
Рок у којем ће се извршити усклађивање Просторног плана је 18 месеци од дана доношења ове одлуке.

Члан 8.
Средства за израду Просторног плана обезбедиће општина Ћићевац из својих и других извора.

Члан 9.
Носилац  израде Просторног плана је Општинска управа општине Ћићевац. Обрађивач плана ће се

изабрати по поступку предвиђеним законом.

Члан 10.
Носилац израде Просторног плана је дужан да обезбеди прибављање мишљења, услова и сагласности

надлежних органа и организација прописаних законом.

Члан 11.
Пре подношења органу надлежном за његово доношење, Просторни план подлежe стручној контроли и

излаже се на јавни увид.
Излагање  Просторног плана на јавни увид оглашава се у дневном листу и локалном листу и траје 30

дана од дана оглашавања, када ће се објавити подаци о времену и месту излагања Просторног плана на јавни
увид, о начину на који заинтересована правна и физичка лица могу доставити примедбе на  Просторни план,
као и друге информације које су од значаја за јавни увид.

Члан 12.
Саставни део ове одлуке је Одлука о приступању изради Стратешке процене утицаја Просторног плана

општине Ћићевац на животну средину број 501-15/23-03 од 23.2.2023. године.

Члан 13.
Просторни план сачиниће се у четири примерка у аналогном и четири примерка у дигиталном облику.

Члан 14.
Ова  одлука  објављује  се  у  Централном  регистру  планских  докумената  и  на  званичној  интернет

страници општине Ћићевац.
Ова  одлука  ступа  на  снагу  наредног  дана  од  дана  објављивања  у  „Службеном  листу  општине

Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 350-10/23-03 од 27. фебруара 2023. године

                                                                        ПРЕДСЕДНИК
                Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

20.
На основу члана 92. став 4. Закона о буџетском систему (”Сл. гласник РС  ”,бр.54/09, 73/10, 101/10,

101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15- др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 149/20,
118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и члана 40. став 1.  тачка 6)  Статута општине Ћићевац (”Сл. лист
општине Ћићевац”, бр. 3/19), Скупштина општине Ћићевац на 33. седници одржаној 27. фебруара 2023. године,
донела је

О Д Л У К У 
О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА

БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ

Члан 1.
Завршни рачун буџета општине Ћићевац за 2022. годину треба да садржи извештај екстерне ревизије о

финансијским  извештајима  у  складу  са  Правилником  о  начину  припреме,  састављања  и  подношења



Strana    3        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

финансијских извештаја  корисника буџетских средстава,  корисника средстава  ООСС и буџетских фондова
(”Сл. гласник РС”, бр. 18/15, 104/18, 151/20, 8/2021, 41/2021, 130/2021 и 17/2022).

Члан 2. 
Општина  Ћићевац  је  упутила  захтев  Државној  ревизорској  институцији  за  сагласност  да  ангажује

ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Ћићевац за 2022. годину, број: 400-
3/23-01  од  13.1.2023.  године.  Државна  ревизорска  инситуција  је  поступила  по  поднетом  захтеву  и  дала
сагласност да се ангажује ревизор за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Ћићевац за
2022. годину бр. 037-226/2023-04 од 20.1.2023. године.

Члан 3. 
Екстерну ревизију обављаће лице које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских

извештаја, прописане Законом којим се уређује рачуноводство и ревизија.

Члан 4.  
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ”Сл. листу општине Ћићевац”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 400-10/23-01 од 27. фебруара 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

21.
На основу члана 40. став 1. тачка 6) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, 3/19) а у

складу са Одлуком о усвајању Програма гасификације насеља општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“,
бр. 26/21 и 2/22), Скупштина општине Ћићевац на 33.  седници одржаној 27. фебруара 2023. године, донела је 

ОДЛУКУ 
О ИЗБОРУ СТРАТЕШКОГ ПАРТНЕРА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА ГАСИФИКАЦИЈЕ НАСЕЉА

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

Члан 1.
За стратешког партнера за реализацију Програма гасификације насеља општине Ћићевац изабрана је

„Rasina energogas“ д.о.о. из Крушевца, улица Јастребачка 10.

Члан 2.
Учесници у реализацији Програма гасификације насеља општине Ћићевац су:

- Јавно предузеће „Србијагас“ из Новог Сада, ул. Булевар ослобођења бр.69, као инвеститор,
- „Rasina energogas“ д.о.о. из Крушевца, улица Јастребачка 10, као стратешки партнер и
-  Општина Ћићевац  као  учесник  у изградњи,  која  ће  у  складу са  својим надлежностима и ингеренцијама
пружати  стручну  помоћ  и  тзв.  логистичку  подршку  изградњи  објеката  за  гасификацију  насеља  на  својој
територији.

Члан 3.
Међусобна права и обавезе учесника у реализацији Програма гасификације насеља општине Ћићевац

из члана 2. ове одлуке регулисаће се Уговором о пословно - техничкој сарадњи.

Члан 4.
Овлашћује се председник општине Ћићевац да у име Општине Ћићевац закључи и потпише уговор из

члана 3. ове одлуке.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Сл. листу општине Ћићевац“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 352-1/23-04 од 27. фебруара 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

22.
На основу члана 27.  став  10.  Закона о  јавној  својини (''Сл.  гласник  РС'',  број  72/11,  88/13,  105/14,

104/2016 – др.  закон, 108/2016,  113/2017,  95/2018 и 153/2020),  а  у  вези Уредбе о условима прибављања и
отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања
и уступања искоришћавања других имовинских права, као и  поступцима јавног надметања и прикупљања
писмених понуда („Сл. гласник РС“, бр.  16/2018),  члана 15. Статута општине Ћићевац (''Сл. лист општине



Strana    4        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

Ћићевац'', бр. 3/2019) и члана 26 - 32. Одлуке о прибављању и располагању стварима у јавној својини општине
Ћићевац  (''Сл.  лист  општине  Ћићевац'',  бр.  3/14  и  2/17), Скупштина  општине  Ћићевац, на  33.  седници,
одржаној 27. фебруара 2023. године,  донела је 

ОДЛУКУ
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

Члан 1.
 Овом одлуком покреће се поступак давања у закуп грађевинског земљишта у јавној својини општине

Ћићевац – путем јавног надметања.

Члан 2.
Предмет  јавног  надметања  је давање  у  закуп  грађевинског  земљишта  у  јавној  својини  општине

Ћићевац и то: 
1. У Карађорђевој улици на к.п. бр. 1423, преко пута бивше продавнице ''Борели'' објекат за пружање

услуга трговине, угоститељства и др.
-   број објеката: два 

Објекат 1    (23,4м2)
димензије објекта: 3,2м х 5,4м

-   димензије надстрешнице: 3,2м х 1,9м
Објекат 2    (38,2м2)

-   димензије објекта: 4,5м х 7,4м
-   димензије надстрешнице: 4,5м х 1,1м.
2. У Карађорђевој улици на кп. бр. 3187 са десне стране поред Кочанског потока, наспрам аутобуске

станице објекат за пружање угоститељских услуга брзе хране:
-   димензије објекта: 3,57 х 2,8м    (10,0м2)
3.  На скретању у Синђелићеву улицу из Карађорђеве улице на к.п.  бр. 1345 објекат за трговинску

делатност: 
-   димензије објекта: 5,0 х 11,0м    (55,0м2).
4.  Испред тржног центра у Карађорђевој  улици летње баште за пружање  угоститељских услуга у

летњем периоду:
-   тип објекта: плато издигнут до 30цм од терена, оивичен парапетном оградом h= 50 цм и наткривен

гумираним платном на дрвеним, металним стубовима или сунцобранима, са могућношћу застакљивања за рад
у зимском периоду.                 

Летња башта бр. 1- испред зграде Тржног центра (73,3м2 ) 
-   кат. парцела бр. 1410 и 1411
-   димензије застакљене баште: 6,40 х 7,25м, удаљена 5м од зграде Тржног центра
-   димензије наткривене баште: 2,30 х 11,70м, удаљена 5м од зграде Тржног центра
Летња башта бр. 2 - на паркингу, поред зграде Тржног центра (99,4м2)

-   кат. парцела бр. 1412
-   димензије наткривене баште: 11,70 х 7,0м и 2,5 х 7,0м. 

Члан 3.
Почетна лицитациона цена за земљиште у јавном надметању износи: 
I. Зона: 
          - за објекте који заузимају површине до 10м2  …………………... 300,00 дин / м2 

          - за објекте који заузимају површине од 10 до 50м2 ….…………. 150,00 дин / м2

          - за објекте који заузимају површине преко 50м2 …....………….….75,00 дин / м2

II. Зона: за све објекте који заузимају грађевинско земљиште ..….…… 100,00 дин / м2

III. Зона: за све објекте који заузимају грађевинско земљиште ………..  50,00 дин / м2.

Члан 4.
Грађевинско земљиште које је предмет јавног надметања издаје се у закуп на период од  пет година. 
Закупнина за грађевинско земљиште ће се плаћати на месечном нивоу.

Члан 5.
Право учешћа на јавном надметању имају сва правна и физичка лица која уплате депозит у  износу

једне месечне закупнине од почетне цене за предметну непокретност који се уплаћује на рачун: 840-5806741-38
Општинска управа Ћићевац - Депозит,   по моделу 97, позив на број 02 032 (када су упитању правна лица
потребно је навести свој ПИБ, а физичка лица свој ЈМБГ).

Члан 6.
Основни критеријум за избор најповољнијег понуђача је висина понуђене закупнине у поступку јавног

надметања.



Strana    5        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

Члан 7.
Поједине фазе поступка спровешће се у складу са одредбама законских прописа.

Члан 8.
Уговор о закупу непокретности у јавној својини из члана 2. ове одлуке у име Општине закључиће

Председник општине.

Члан 9.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у (“Сл. листу општине Ћићевац“).

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 464-2/23-02 од 27. фебруара 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

23.
На основу члана 6. став 1. тачка 3) и члана 42. став 2. Закона о заштити природе („Сл. гласник РС“,

135/04 бр. 36/09- др. закон,72/09- др. закон, 43/11- одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18- др. закон и 95/18- др. закон )
и  члана 32. став. 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14- др. закон,
101/16- др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон) и члана 40. став 1. тачка 6) Статута општине Ћићевац („Сл. лист
општине Ћићевац“, бр. 3/19), Скупштина општине Ћићевац, на 33. седници одржаној дана 27. фебруара 2023.
године, донела је

ОДЛУКУ
о подношењу Иницијативе за проглашење заштићеног природног добра - предела Мојсињске планине и

Сталаћке клисуре Јужне Мораве

Члан 1.
Општина Ћићевац подноси Иницијативу Заводу за заштиту природе Србије за проглашење заштићеног

природног добра- предела Мојсињске планине и Сталаћке клисуре Јужне Мораве у циљу заштите категорије
подручја од локалног значаја. 

Иницијатива код Завода за заштиту природе Србије се покреће ради израде Студије заштите којом се
утврђују вредности подручја која се предлажу за заштиту и подручје заштите пририде. 

Члан 2. 
Предео Мојсињских планина и Сталаћке клисуре Јужне Мораве одликује се израженом геолошком,

биолошком и  екосистемском  разноврсношћу  и  неспорно  представља  вредно  и  драгоцено  природно  добро
општине Ћићевац и Републике Србије.

Члан 3.
Ову  иницијативу објавити  у  „Сл.  листу  општине Ћићевац”  и упутити  Заводу  за  заштиту природе

Србије.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 633-2/23-02 од 27. фебруара 2023. године

                                                                                ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

24.
На основу члана  146. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр.  72/09, 81/09- исправка,

64/10- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13- одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18,
31/19, 37/19- др. закон, 9/20 и 52/21) и члана 40. став 1. тачка 6) Статута општине Ћићевац (''Сл. лист општине
Ћићевац'', бр. 3/19), Скупштина општине Ћићевац, на 33. седници одржаној 27. фебруара 2023. године, донела
је

ПРОГРАМ 
О ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ ПРОГРАМА РАЗМЕШТАЈА МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА ПРИВРЕМЕНОГ

КАРАКТЕРА НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

Члан 1.
У Програму размештаја мањих монтажних објеката привременог карактера на јавним  површинама на

територији општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 2/17,  9/17 и 21/17),   у члану 4. у Садржају
програма, у тачки 2. алинеја:

 „- димензије објекта: 4,3 х 4,1 м (17,6 м2)“, мења се алинејом: 
 „- димензије објекта: 3,57 х 2,8 м (10,0 м2)“.



Strana    6        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

Члан 2.
Ову измену програма објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 352-4/23-03 од 27. фебруара 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

25.
На основу члана 18. став 1. Закона о јавним службама ("Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/2005-др.

закон, 81/2005-испр. др. закона, 83/2005-испр. др. закона и 83/2014-др. закон), члана 77. став 1. тачка 1) Закона
о  запосленима у јавним службама („Сл. гласник РС“, бр.  113/2017,  95/2018,  86/2019, 157/2020 и 123/2021),
члана 32.  став 1. тачка 9)  Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014-др. закон,
101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 14) Статута општине Ћићевац (''Сл.
лист општине Ћићевац'', бр. 3/2019), Скупштина општине Ћићевац на 33. седници одржаној 27. фебруара 2023.
године, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

СПОРТСКОГ ЦЕНТРА ЋИЋЕВАЦ

        1. Марину Милутиновићу,  вршиоцу дужности  директора Спортског центра  Ћићевац, престаје мандат
због истека периода на који је именован.
         2. Решење објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ                                                                  
Бр. 112-16/23-02 од 27. фебруара 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

26.
На основу члана 18. став 1. Закона о јавним службама („Сл. гласник РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/2005-др.

закон,  81/2005-испр.  др.  закона,  83/2005-испр.  др.  закона и  83/2014-др.  закон),  члана  74.  став  1.  Закона о
запосленима у јавним службама („Сл. гласник РС“, бр. 113/2017, 95/2018, 86/2019, 157/2020 и 123/2021), члана
32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-
др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 40.  став 1. тачка 14)  Статута општине Ћићевац (''Сл. лист
општине Ћићевац'',  бр. 3/2019),  Скупштина општине Ћићевац на  33. седници одржаној 27. фебруара  2023.
године, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА СПОРТСКОГ ЦЕНТРА ЋИЋЕВАЦ

1. Марин Милутиновић,  именује се за директора Спортског центра Ћићевац  на период од четири
године.

2. Мандат именованог почиње 28. фебруара 2023. године.
3. Решење објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац''.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ            
Бр. 112-17/23-02 од 27. фебруара 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

27.
На основу члана 63. и  64. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник РС", бр. 15/16 и 88/19), члана 32.

став 1.  тачка 8) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/2016-др.
закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 66) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине
Ћићевац“,  бр.  3/2019),  Скупштина општине Ћићевац  на  33.  седници одржаној 27.  фебруара  2023.  године,
донела је 

З А К Љ У Ч А К

1.  Прихвата  се  Извештај  ЈКСП  "Развитак"  Ћићевац  о  степену  усклађености  планираних  и
реализованих активности за други квартал  из  Програма пословања са  пратећим обрасцима који је  усвојио
Надзорни одбор под бр. 867 од 28.7.2022. године.



Strana    7        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

2.  Прихвата  се  Извештај  ЈКСП  "Развитак"  Ћићевац  о  степену  усклађености  планираних  и
реализованих активности за трећи квартал из  Програма пословања  са пратећим обрасцима који је  усвојио
Надзорни одбор под бр. 1255 од 31.10.2022. године.

3.  Прихвата  се  Извештај  ЈКСП  "Развитак"  Ћићевац  о  степену  усклађености  планираних  и
реализованих активности за четврти квартал из Програма пословања са пратећим обрасцима који је усвојио
Надзорни одбор под бр. 142 од 31.1.2023. године.

4. Закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 400-38/22-02, 023-40/22-02 и 023-10/23-02 од 27. фебруара 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

28.
На основу члана 63. и  64. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник РС", бр. 15/16 и 88/19), члана 32.

став 1.  тачка 8) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/2016-др.
закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 66) Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине
Ћићевац“,  бр.  3/2019),  Скупштина општине Ћићевац  на  33.  седници одржаној 27.  фебруара  2023.  године,
донела је 

З А К Љ У Ч А К

1. Прихвата се Извештај  ЈП "Путеви Ћићевац" о степену усклађености планираних и реализованих
активности за други квартал из Програма пословања са пратећим обрасцима који је усвојио Надзорни одбор
под бр. 367-3/22 од 22.7.2022. године.

2. Прихвата се Извештај  ЈП "Путеви Ћићевац" о степену усклађености планираних и реализованих
активности за трећи квартал из Програма пословања са пратећим обрасцима који је усвојио Надзорни одбор
под бр. 510-3/22 од 31.10.2022. године.

3. Закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 023-11/23-02, 023-12/23-02 од 27. фебруара 2023. године

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                       Милош Радосављевић, дипл. правник, с.р.

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

5.
На  основу  Локалног  акционог  плана  запошљавања  за  2022.  и  2023.  годину  („Сл.  лист  општине

Ћићевац“, бр. 5/22 и 2/23) и Одлуке о буџету општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 20/22, 2/23),
председник Општине Ћићевац, доноси 

О Д Л У К У
О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ МЕРА АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА У

2023. ГОДИНИ

Члан 1.
У складу са Локалним акционим планом запошљавања за 2022. и 2023. годину ("Сл. лист општине

Ћићевац“, бр. 5/22, 2/23) средства опредељена буџетом општине Ћићевац за 2023. годину, у укупном износу од
1.900.000 динара, распоређују се на следеће мере активне политике запошљавања:

- стручна пракса у износу од 550.000 динара
- субвенција самозапошљавања у износу од 750.000 динара
- јавни радови у износу од 600.000 динара.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Ћићевац“.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 101-2/23-01 од 3.2.2023. године

                                     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                    Др Мирјана Кркић, с.р.



Strana    8        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

6.
На основу члана 60.  Статута  општине Ћићевац  (''Сл.  лист општине Ћићевац'',  бр.  3/19)  и  члана 6.

Правилника о критеријумима и поступку доделе средстава црквама и верским заједницама (''Сл. лист општине
Ћићевац'', бр. 1/17), Председник општине Ћићевац, донео је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ

ПРОЈЕКАТА ЦРКАВА И ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. годину

1.  Овим решењем образује  се  Комисија  за  спровођење  јавног конкурса  за  финансирање пројеката
цркава и верских заједница из буџета општине Ћићевац и за чланове Комисије именују се:

1) Зоран Анђелковић- председник Комисије
2) Ивица Марковић, члан Општинског већа, члан Комисије
3) Горан Мацић, члан Општинског већа, члан Комисије.
2.  Задатак Комисије је да у складу са  чланом 6. става 2.  Правилника о критеријумима и поступку

доделе средстава црквама и верским заједницама (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 1/17):
 изради критеријуме за бодовање програма,
 разматра пријаве на конкурс,
 врши бодовање и избор програма који се предлажу за финансирање или суфинансирање,
 саставља комплетан извештај о свим поднетим пријавама и
 достави Председнику општине предлог акта о избору програма и расподели средстава.
3. Ово решење објавити у “Службеном листу општине Ћићевац”.

  4. Решење доставити: именованима и архиви.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 08-1/23-04 од 6.2.2023. године

                                                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                                                                       Др Mирјана Кркић, с.р.

7.
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон,

101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон) и члана 21. и 31. став 4. Правилника о одобравању и финансирању
програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Ћићевац („Сл. лист
општине Ћићевац“, бр. 10/17), на предлог Комисије за спровођење поступка јавног конкурса за финансирање
програма у области спорта из буџета општине Ћићевац за 2023. годину, Општинско веће општине Ћићевац, на
142. седници, одржаној 1.2. 2023. године, донело је:  

РЕШЕЊЕ

1. Одобравају се средства спортским организацијама за финансирање Годишњих програма из буџета
општине  Ћићевац  за  задовољавање  потреба  и  интереса  грађана  у  области  спорта  на  територији  општине
Ћићевац за 2023. годину и то:

1. Спортски савез општине Ћићевац 1.200,000,00
2. ФК „Слога“, Ћићевац 1.050.000,00
3. ФК „Трудбеник“, Сталаћ    900.000,00
4. ОКК „Ћићевац“, Ћићевац    330.000,00
5. УСР „Костреш“, Ћићевац    175.000,00
6. КК „Слога“, Ћићевац      70.000,00
7. ТК „Ћићевац“, Ћићевац    310.000,00
8. ОФК „Морава 2012“, Ћићевац    425.000,00
9. ФК „Градац“, Плочник    400.000,00
10. УЖР „Атом“, Ћићевац    310.000,00
11. ФК „Омладинац“, Појате    400.000,00
2.  Одобравају  се  средства  у  износу  од  430.000,00  за  Посебне  програме  у  области  спорта  у  виду

организација манифестација од значаја за општину.
3. Посебним уговором између Председника општине и законских заступника спортских организација

дефинисаће се међусобни односи, права и обавезе.
4. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“ и на интернет презентацији општине.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 66-3/22-02 од 1.2.2023. године

                                                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
                                                                                                                                                Др Мирјана Кркић, с.р.



Strana    9        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

8.  
На основу члана 5. Одлуке о стипендијама и праву на финансијску подршку младим талентима (''Сл.

лист општине Ћићевац'', бр. 19/22), Комисија за доделу стипендија и финансијску подршку младим талентима,
на седници одржаној 31.1.2023. године, донела је

РЕШЕЊЕ 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈА МЛАДИМ ТАЛЕНТИМА 

У ОПШТИНИ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

1. Расписује се Јавни конкурс за доделу стипендија младим талентим . а
2. Општина Ћићевац додељује стипендије младим талентимa за 2023. годину, као подстицај и помоћ

младим талентима аматерима у области спорта, науке, културе и уметности, у складу са чланом  2.- 9. Одлуке о
стипендијама и праву на финансијску подршку младим талентима (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 19/22), под
следећим УСЛОВИМА:

- да имају пребивалиште на територији општине Ћићевац најмање две године, пре дана расписивања
конкурса,

- да су освојили на међународним такмичењима у области спорта, науке, културе и уметности прво,
друго или треће место/награду, у претходних 12 месеци који претходе расписивању Јавног конкурса,

- да нису у радном односу и   
- да имају навршених до 30 година живота.
3. Потребна документа (у оригиналу или овереној фотокопији), којима се доказује испуњеност услова

из члана 3. ове одлуке су:
- очитана лична карта или фотокопија личне карте, у складу са законом,
- извод из матичне књиге рођених,
- доказ да нису у радном односу,
-  доказ  (потврда,  уверење,  диплома и др.)  да су на међународним такмичењима  у области спорта,

науке,  културе  и  уметности освојили  прво,  друго  или  треће  место/награду,  у  претходних  12  месеци  који
претходе расписивању Јавног конкурса

- фотокопија картице текућег рачуна. 
Комисија,  у  складу  са  чланом 103.  Закона  о  општем  управном поступку за  потребе  поступка,  по

службеној  дужности прибавља извод из МКР, доказ  о кретању пребивалишта у периоду од 2 године које
претходе расписивању конкурса и доказ да нису у радном односу.

4.  Пријаве на Јавни конкурс са потребном документацијом, подносе се непосредно или путем поште
организационој јединици Општинске управе за друштвене делатности, са назнаком „За Комисију за доделу
стипендија младим талентима“.

За  лица  која  нису  навршила  14.  година  живота  (млађи  малолетник)  пријаву  на  конкурс  подноси
законски заступник или старатељ.

Лица  која су навршила 14. година, а нису навршила 18. година  живота (старији малолетник) могу
подносити пријаву на конкурс уз сагласност законског заступника или старатеља.

5. РОК за подношење пријава на Јавни конкурс  је до 17.2.2023. године.
6.  Комисија разматра пријаве и у року од 15 дана од дана закључења конкурса сачињава предлог

председнику општине о броју стипендија које треба доделити, а које испуњавају услове из конкурса. 
Предлог из претходног става овог члана се објављује на огласној табли Општинске управе.
На предлог  Комисије о броју стипендија које треба доделити, може се изјавити жалба Општинском

већу у року од 8 дана од дана пријема обавештења о непостојању (неиспуњавању) услова за доделу стипендије.
По истеку рока за изјављивање жалбе, Председник општине доноси Решење о броју стипендија које ће

бити додељене младим талентима за наредну годину.
7.  Стипендије младим талентима се исплаћују током целе календарске године, осим за месец јули и

август. Стипендије се исплаћују на рачун пунолетног подносиоца пријаве или на рачун законског заступника
или старатеља младог талента. 

8.  Права  и  обавезе  између  корисника  и  даваоца  стипендије  ближе  се  уређују  Уговором  о
стипендирању. 

Уговор потписују Председник општине и законски заступник или старатељ лица која нису навршила
14. година живота (млађи малолетник).

Са лицима која су  навршила 14. година, а нису навршила 18. година живота (старији малолетник)
уговор потписују Председник општине, уз сагласност законског заступника или старатеља.

9.  Саставни  део  овог  решења  је  Јавни  конкурс  за  доделу  стипендија  младим  талентима  општине
Ћићевац за 2023. годину. 

10. Ово решење и Јавни конкурс објавити на огласној табли Општиснке управе и на сајту општине. 

КОМИСИЈА ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈА И  ФИНАНСИЈСКУ ПОДРШКУ МЛАДИМ ТАЛЕНТИМА  
Бр. 67- 1/23-02 од 31.1.2023. године

                                 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ
                                       Марко Алексић, с.р.



Strana    10        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈА МЛАДИМ ТАЛЕНТИМА 

У ОПШТИНИ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ  

1. Расписује се Јавни конкурс за доделу стипендија младим талентима. 
2.  Општина Ћићевац додељује стипендије младим талентимa за 2023. годину, као подстицај и помоћ

младим талентима аматерима у области спорта, науке, културе и уметности, у складу са чланом 2-9. Одлуке о
стипендијама и праву на финансијску подршку младим талентима (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 19/22), под
следећим УСЛОВИМА:

- да имају пребивалиште на територији општине Ћићевац најмање две године, пре дана расписивања
конкурса,

- да су освојили на међународним такмичењима у области спорта, науке, културе и уметности прво,
друго или треће место/награду, у претходних 12 месеци који претходе расписивању Јавног конкурса,

- да нису у радном односу и   
- да имају навршених до 30 година живота.
3. Потребна документа (у оригиналу или овереној фотокопији), којима се доказује испуњеност услова

из члана 3. ове одлуке су:
- очитана лична карта или фотокопија личне карте, у складу са законом,
- извод из матичне књиге рођених,
- доказ да нису у радном односу,
-  доказ  (потврда,  уверење,  диплома и др.)  да су на међународним такмичењима  у области спорта,

науке,  културе  и  уметности освојили  прво,  друго  или  треће  место/награду,  у  претходних  12  месеци  који
претходе расписивању Јавног конкурса

- фотокопија картице текућег рачуна. 
Комисија,  у  складу  са  чланом 103.  Закона  о  општем  управном поступку за  потребе  поступка,  по

службеној  дужности прибавља извод из МКР, доказ  о кретању пребивалишта у периоду од 2 године које
претходе расписивању конкурса и доказ да нису у радном односу.

4.  Пријаве на Јавни конкурс са потребном документацијом, подносе се непосредно или путем поште
организационој јединици Општинске управе за друштвене делатности, са назнаком „За Комисију за доделу
стипендија младим талентима“.

За  лица  која  нису  навршила  14.  година  живота  (млађи  малолетник)  пријаву  на  конкурс  подноси
законски заступник или старатељ.

Лица  која су навршила 14. година, а нису навршила 18. година  живота (старији малолетник) могу
подносити пријаву на конкурс уз сагласност законског заступника или старатеља.

5. РОК за подношење пријава на Јавни конкурс је до 17.2.2023. године.
6.  Комисија разматра пријаве и у року од 15 дана од дана закључења конкурса сачињава предлог

председнику општине о броју стипендија које треба доделити, а које испуњавају услове из конкурса. 
Предлог из претходног става ове тачке се објављује на огласној табли Општинске управе.
На предлог  Комисије о броју стипендија које треба доделити, може се изјавити жалба Општинском

већу у року од 8 дана од дана пријема обавештења о непостојању (неиспуњавању) услова за доделу стипендије.
По истеку рока за изјављивање жалбе, Председник општине доноси Решење о броју стипендија које ће

бити додељене младим талентима за наредну годину.
7.  Стипендије младим талентима се исплаћују током целе календарске године, осим за месец јули и

август. Стипендије се исплаћују на рачун пунолетног подносиоца пријаве или на рачун законског заступника
или старатеља младог талента. 

8.  Права  и  обавезе  између  корисника  и  даваоца  стипендије  ближе  се  уређују  Уговором  о
стипендирању. 

Уговор потписују Председник општине и законски заступник или старатељ лица  која нису навршила
14. година живота (млађи малолетник).

Са лицима која су  навршила 14. година, а нису навршила 18. година живота (старији малолетник)
уговор потписују Председник општине, уз сагласност законског заступника или старатеља.

9. Јавни конкурс објавити на огласној табли Општинске управе и на сајту општине. 

9.
На основу члана 28, 32, 41, 42 ,44. Закона о црквама и верским заједницама („Службени гласник РС“,

бр. 36/06), члана  60. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19),  члана 8. Одлуке о
буџету  општине  Ћићевац  за  2023.  годину  („Сл.  лист  Општине  Ћићевац“,  бр.  20/22  и 2/23) и  члана  5.
Правилникa о критеријумима и поступку доделе средстава црквама и верским заједницама из буџета општине
Ћићевац  („Сл.  лист  општине  Ћићевац“,  бр.  1/17),  Председник  општине  Ћићевац  дана 6.2.2023.  године,
расписује

ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ЦРКАВА И ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА ИЗ
БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ



Strana    11        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

На основу Одлуке о буџету општине Ћићевац за 2023. годину („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 20/22
и  2/23)  укупан  износ средстава  намењен  за финансирање  пројеката  цркава  и верских заједница из  буџета
општине  Ћићевац  за  2023.  годину  износи 1.200.000,00  динара,  Програм  15  –  Опште  јавне  услуге  управе,
Шифра програма 0602, ПА 0001 – функционисање локалне самоуправе, функција 840, позиција 131, економска
класификација 481931 – дотација невладиним организацијама- цркве по кокурсу.

ОБЛАСТ ФИНАНСИРАЊА:
Средства намењена црквама и верским заједницама из овог Јавног конкурса могу да се користе за

реализацију пројеката и захтева из следећих области:
- Изградњу и обнову цркава и верских објеката;
- Адаптацију или реконструкцију цркава и верских објеката;
- Инвестиционо и текуће одржавање цркава и верских објеката.

УСЛОВИ КОНКУРСА:
- Да подносилац програма има статус правног лица;
- Да је седиште подносиоца програма на територији општине Ћићевац;
- Да се програм од јавног интереса реализује на територији општине Ћићевац.
Подносилац може аплицирати само са једним пројектом са више пројектних активности.

КРИТЕРИЈУМИ КОНКУРСА:
- Карактер и значај програма;
- Капацитет за реализацију програма;
- Досадашња искуства у реализацији програма;
- Број корисника према којима је усмерен програм;
- Висина средстава која су добијена у претходном периоду из буџета општине;
- Да ли су из других извора сакупљена средства, па је потребан само један део  средстава да би се

затворила финансијска конструкција.
Јавни конкурс објавити у средствима јавног информисања и на сајту општине Ћићевац www.  cicevac.  rs  .
Пријаве  на  Јавни  конкурс  се  подносе  на  обрасцима  који  се  могу  преузети  у  општини  Ћићевац,

Карађорђева 106, Ћићевац или са сајта www.  cicevac.  rs  . 
Подносилац пријаве доставља следећу документацију:
1. Пријавни образац (који садржи образац предлога пројекта и образац за буџет пројекта)
2. Фотокопија картона депонованих потписа
3. Фотокопија личне карте одговорног лица
4. Предмер и предрачун радова 
Пријаве на Јавни конкурс са припадајућом документацијом се доставља у једној затвореној пошиљци

на адресу:
Општина Ћићевац
Комисија за доделу средстава црквама и верским заједницама
Карађорђева 106
37210 Ћићевац
са назнаком „ПРИЈАВА НА КОНКУРС ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА

ЦРКАВА И ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА“ и „НЕ ОТВАРАТИ“.
Неће се узети у разматрање неблаговремене и непотпуне или неправилно попуњене пријаве, пријаве

које нису поднете од стране овлашћених лица, као и пријаве које нису предмет Јавног конкурса.
Рок за подношење пријава по Јавном конкурсу је 21.02.2023. године.
Одлуку о додели средстава доноси председник општине на предлог Комисије у року од 15 дана од

дана завршетка Јавног конкурса. Рок за жалбу на Одлуку комисије је 8 дана од дана објављивања резултата,
писмено на адресу:  

Општина Ћићевац
Општинско веће - Комисија за доделу средстава црквама и верским заједницама
Карађорђева 106
37210 Ћићевац
Након  донете  одлуке  о  финансирању  пројеката,  подносилац  се  позива  да  потпише  Уговор  са

општином Ћићевац.
Све додатне информације у вези са реализацијом Јавног конкурса могу се добити у Општини Ћићевац

на телефон 037/811-260, локал 20.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
08-1/23-04 од 6.2.2023. године

                                                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
                                                                                                                                               Др Мирјана Кркић, с.р.

http://www.cicevac.rs/
http://www.cicevac.rs/


Strana    12        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

АКТИ
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

1.
На основу члана 9. став 1. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину (''Службени

гласник РС'',  бр. 135/04 и 88/10) у вези члана 46. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр.
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука
УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020 и 52/2021) и
члана 22 . Одлуке о Општинској  управи  општине  Ћићевац  (''Службени лист општине Ћићевац'', бр.
2 1 / 2 0 ), Одсек за урбанизам, грађевинарство и инспекцијске послове Општинске управе општине Ћићевац,
доноси

ОДЛУКУ
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПРОСТОРНОГ

ПЛАНА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ (2023-2033)

Члан 1.
За  Просторни  план  општине  Ћићевац  (2023-2033) (у даљем  тексту:  План) приступа  се  изради

Стратешке процене утицаја на животну средину (у даљем тексту: Стратешка процена).

Члан 2.
Оквирна граница обухвата Плана је простор Општине укупне површине од 124 km², на коме се налази

10 насеља (12 целих катастарских општина).

Члан 3.
Разлози за вршење Стратешке процене су:
 сагледавање, процена и утврђивање могућих значајних утицаја на животну средину на простору

обухваћеном Планом;
 потреба да се у планирању просторног развоја подручја обухваћеног Планом сагледају

стратешка  питања  заштите  животне  средине,  у  складу  са  критеријумима из  члана  6.  Закона о стратешкој
процени утицаја на животну средину, предложе мере које је потребно предузети како би се евентуални
значајни утицаји на животну средину спречили, отклонили или смањили на минимум.

Члан 4.
Стратешка процена ће проценити и вредновати могући значајнији утицај на животну средину до којих

може доћи имплементацијом плана и биће урађен по следећој методологији:
 полазне основе  Стратешке процене у оквиру којих ће се утврдити постојеће стање квалитета

чинилаца животне средине,
 општи и посебни циљеви Стратешке процене и избор индикатора,
 процена  могућих  утицаја  са  описом  мера  предвиђених  за  смањење  негативних  утицаја  на

животну средину,
 програм праћења стања животне средине у току спровођења плана (мониторинг),
 приказ коришћене методологије и тешкоће у изради Стратешке процене,
 приказ  начина  одлучивања,  опис  разлога  одлучујућих  за  избор  датог  плана  са  аспекта

разматраних варијантних решења и приказ начина на који су питања животне средине укључена у план,
 закључци до којих се дошло током израде извештаја о Стратешкој процени представљени на

начин разумљив јавности и други подаци од значаја за Стратешку процену.
Поред ових питања, Стратешком проценом биће обухваћена и друга питања која могу имати утицај на

животну средину посматраног подручја.

Члан 5.
Стратешка процена, као документ којим се описује, вреднује и процењује могући значајни утицаји на

животну средину до којих може доћи имплементацијом Плана и одређује мере за смањење негативних утицаја
на животну средину, ће да садржи:

1. ПОЛАЗНЕ ОСНОВЕ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ
 кратак приказ садржаја циљева Плана
 релевантне планске и друге документе
 кратка анализа и оцена постојећег стања животне средине
 карактеристике животне средине у областима за које постоји могућност да буду изложене

                                        значајном утицају
 питања и проблеми заштите животне средине разматрани у Стратешкој процени
 приказ варијантних решења која се односе на заштиту животне средине у Плану
 резултати консултација са заинтересованим органима и организацијама



Strana    13        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

2. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦИЉЕВИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ И ИЗБОР ИНДИКАТОРА
 општи и посебни циљеви Стратешке процене
 индикатори Стратешке процене

3. ПРОЦЕНУ МОГУЋИХ УТИЦАЈА ПЛАНСКИХ РЕШЕЊА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ СА
     ОПИСОМ МЕРА ПРЕДВИЂЕНИХ ЗА СМАЊЕЊЕ НЕГАТИВНИХ УТИЦАЈА
 процена утицаја варијантних решења на животну средину
 образложење избора најповољнијег варијантног решења
 процена утицаја Плана на животну средину са описом мера за смањење негативних утицаја на

                животну средину
 приказ начина на који су при процени утицаја узети у обзир чиниоци животне средине
 процена утицаја планских решења у односу на: вероватноћу, интензитет,

               сложеност/реверзибилност, временску и просторну димензију, кумулативну и 
               синергијску природу утицаја

4. СМЕРНИЦЕ ЗА ИЗРАДУ СТРАТЕШКИХ ПРОЦЕНА НА НИЖИМ ХИЈЕРАРХИЈСКИМ
       НИВОИМА И ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ПРОЈЕКТА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ

5. ПРОГРАМ ПРАЋЕЊА СТАЊА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
 опис циљева Плана
 индикатори за праћење стања животне средине
 права и обавезе надлежних органа
 поступање у случају појаве неочекиваних негативних утицаја

6. ПРИКАЗ КОРИШЋЕНЕ МЕТОДОЛОГИЈЕ И ТЕШКОЋА ПРИЛИКОМ ИЗРАДЕ СТРАТЕШКЕ
    ПРОЦЕНЕ

7. ПРИКАЗ НАЧИНА ОДЛУЧИВАЊА

8. ЗАКЉУЧЦИ (НЕТЕХНИЧКИ РЕЗИМЕ)

9. ДРУГЕ ПОДАТКЕ ОД ЗНАЧАЈА ЗА СТРАТЕШКУ ПРОЦЕНУ

Члан 6.
Носилац израде Стратешке процене је  Одсек за урбанизам,  грађевинарство и инспекцијске послове

Општинске  управе  општине  Ћићевац,  у  складу  са  чланом  47.  став  1.  Закона  о  планирању  и  изградњи
(„Службени гласник  Републике Србије“,  број  72/2009,  81/2009 –  исправка,  64/2010 –  одлука  УС,  24/2011,
121/2012,  42/2013 – одлука  УС,  50/2013  –  одлука  УС,  98/2013 –  одлука  УС,  132/2014,  145/2014,  83/2018,
31/2019, 37/2019 – др. закон, 9/2020 и 52/2021).

Израда Извештаја о стратешкој процени утицаја Плана на животну средину пратиће динамику израде
нацрта Плана.

Рок за израду Извештаја о Стратешкој процени је 18 месеци од дана ступања на снагу Одлуке о изради
Просторног плана општине Ћићевац.

Члан 7.
У току израде Стратешке процене прибавиће се подаци, мишљења и извршити консултације са свим

надлежним и заинтересованим органима и организацијама, које располажу  подацима  који  су  битни  за
сагледавање утицаја и предлагање мера заштите на животну средину.

Извештај о Стратешкој процени утицаја, биће изложен на јавни увид, заједно са јавним увидом у Нацрт
плана, сходно чл. 19. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину („Службени  гласник
Републике Србије“,  број  72/2009,  81/2009 – исправка,  64/2010 –  одлука  УС,  24/2011,  121/2012,  42/2013 –
одлука  УС, 50/2013 –  одлука  УС, 98/2013 –  одлука  УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.
закон, 9/2020 и 52/2021).

Члан 8.
Средства за израду Извештаја о Стратешкој процени утицаја Просторног  плана општине Ћићевац

(2023-2033) на животну средину обезбедиће општина Ћићевац. 

Члан 9.
Ова одлука је саставни део Одлуке о изради Просторног  плана  општине  Ћићевац  (2023-2033)  и

објављује се у ''Службеном листу општине Ћићевац''.

Члан 10.
Ова одлука ступа на снагу даном ступања на снагу Одлуке о изради Просторног плана.

Општина Ћићевац
Општинска управа Ћићевац
Одсек за урбанизам, грађевинарство



Strana    14        –  Broj       3                 SLU@BENI   LIST  OP[TINE   ]I]EVAC             27.2  .202  3  .  godine  

и инспекцијске послове
Бр. 501-15/23-03
23.2.2023. године
Ћићевац

                                                                                                                                 Шеф одсека,
                                                                                                                                 Јовица Богдановић диг, с.р.

______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

________________________________________________

С А Д Р Ж А Ј
 
                                                                                                                                                                               Страна

19. Одлука о изради Просторног плана општине Ћићевац (2023-2033).......................... 1
20. Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна

                    буџета Општине Ћићевац за 2022. годину.................................................................... 2
21. Одлука о избору Стратешког партнера за реализацију Програма гасификације

                    насеља општине Ћићевац............................................................................................... 3
22. Одлука о покретању поступка за давање у закуп грађевинског земљишта

                    у јавној својини Општине Ћићевац............................................................................... 3
23. Одлука о подношењу Иницијативе за проглашење заштићеног природног добра-

                    - предела Мојсињске планине и Сталаћке клисуре Јужне Мораве............................ 5
24. Програм о трећој измени Програма размештаја мањих монтажних објеката 

                    привременог карактера на јавним површинама на територији општине Ћићевац.. 5
25. Решење о престанку мандата в.д. директора Спортског центра Ћићевац................ 6
26. Решење о именовању директора Спортског центра Ћићевац.................................... 6
27. Закључак о прихватању Извештаја ЈКСП "Развитак" о степену усклађености

                    планираних и реализованих активности за други и трећи квартал........................... 6
28.Закључак о прихватању Извештаја ЈП "Путеви Ћићевац" о степену усклађености

                   планираних и реализованих активности за други, трећи и четврти квартал............. 7

АКТИ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

5. Одлука о расподели средстава за финансирање мера активне политике
                  запошљавања у 2023. години.......................................................................................... 7

6. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног конкурса за 
                  финансирање пројеката цркава и верских заједница из буџета Општине Ћићевац 
                  за 2023. годину.................................................................................................................. 8

7. Решење о одобравању средстава спортским организацијама за финансирање 
                  годишњих програма из буџета Општине Ћићевац за 2023. годину............................. 8

8. Решење о расписивању јавног конкурса за доделу стипендија младим талентима
                  у Општини Ћићевац за 2023. годину............................................................................... 9

9. Јавни конкурс за финансирање пројеката цркава и верских заједница из буџета
                  Општине Ћићевац.............................................................................................................. 10

АКТИ
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

1. Одлука о приступању изради Стратешке процене утицаја на животну средину
                  Просторног плана Општине Ћићевац (2023-2033)......................................................... 12
 _____________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ


